
проект  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 26.11.2021 № 47 

«Об установлении налога на имущество 

физических лиц» 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь п. 2 ст. 7 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район  Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район  Удмуртской Республики»  РЕШАЕТ: 
1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район  Удмуртской Республики» от 26.11.2021 № 47 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц» изменение, изложив строки 3, 4 

пункта 2 в следующей редакции:  

« Административно-деловые центры и торговые центры 

(комплексы) общей площадью, не превышающей 1000 

кв. метров, и помещения в них, нежилые помещения, 

назначение, разрешенное использование или 

наименование которых, в соответствии со сведениями, 

содержащимися в Едином государственном реестре 

недвижимости, или документами технического учёта 

(инвентаризации) объектов недвижимости 

предусматривает размещение офисов, торговых 

объектов, объектов общественного питания и бытового 

обслуживания, либо, которые фактически используются 

для размещения офисов, торговых объектов, объектов 

общественного питания и бытового обслуживания, 

расположенных вне административно-деловых центров 

и торговых центров (комплексов) 

При исчислении налога за 

2022 год – 1,0%; при 

исчислении налога за 2023 

год – 1,0 %.  

При исчислении налога за 

2024 год и последующие 

годы  – 2,0% 

 

 Нежилые помещения, назначение, разрешенное 

использование или  наименование которых, в 

соответствии со сведениями, содержащимися в Едином 

государственном реестре недвижимости, или 

документами технического учёта (инвентаризации) 

объектов недвижимости предусматривает размещение 

офисов, торговых объектов, объектов общественного 

питания и бытового обслуживания, либо, которые 

фактически используются для размещения офисов, 

торговых объектов, объектов общественного питания и 

бытового обслуживания, расположенных (находящихся) 

в многоквартирных домах, в том числе во встроенных и 

При исчислении налога за 

2022 год – 1,0%; при 

исчислении налога за 2023 

год – 1,0 %.  

При исчислении налога за 

2024 год и последующие 

годы  – 2,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(или) пристроенных к многоквартирному дому 

помещениях 

 

». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Ярский район  Удмуртской Республики»                                                  С. А. Щепин 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район 

 Удмуртской Республики»                                                                           А. Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

29 апреля 2022 года 

№ ____ 

 

Проект решения вносит: 

Заместитель главы Администрации по экономике 

  Е.А. Игнатова 

 

Согласовано: 

Начальник правового управления 

  А.К. Семакина 

 

 




